Cad. 1 / Página 1393TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.713 - Disponibilização: terça-feira, 6 de outubro de 2020

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com
base no Parecer nº 548/2020, da Assessoria Técnico-Jurídica, HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020, Licita-
ções-e nº 828756, PROCESSO nº 003.0.10676/2020, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA
DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO DA SEDE CAB, conforme edital e seus anexos. LICITANTE VENCEDORA: REAL
ENERGY LTDA, CNPJ: 41.116.138/0001-38. Salvador-Ba - Frederico Welington Silveira Soares - Superintendente.

DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 36/2020 – Licitação nº 828756 (Licitações-e) - PROCESSO nº 003.0.10676/2020. OBJETO: PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO DA SEDE CAB, conforme
edital e seus anexos. DECISÃO: O Pregoeiro comunica aos interessados na licitação em questão que o RECURSO interpos-
to pela empresa OSOLEV CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA - ME, CNPJ: 16.607.359/0001-61, foi recebido. No mérito,
decidiu-se pela IMPROCEDÊNCIA dos pedidos. As razões de fato e de direito expostas na resposta do pregoeiro serão
publicadas em sua íntegra no sistema de pregão eletrônico do site www.comprasgovernamentais.gov.br e no site
www.mpba.mp.br/licitacoes.

 PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

INQUÉRITO(S) CIVIL(S)  /   PROCEDIMENTO(S):

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA COMARCA DE SALVADOR – BA

EDITAL Nº 018/2020
Área: CRIANÇA E ADOLESCENTE
Procedimento Administrativo IDEA 003.9.188207/2020
Objeto: Acompanhar o funcionamento da unidade de acolhimento institucional Núcleo Espírita Campo da Paz,  duração no
triênio 2020-2022.
Data de Instauração: 02/09/2020

CARLOS ROBSON OLIVEIRA LEÃO
Promotor de Justiça

ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA COMARCA DE SALVADOR – BA

EDITAL Nº 019/2020
Área: CRIANÇA E ADOLESCENTE
Procedimento Administrativo IDEA 003.9.268094/2014
Objeto: Acompanhar o funcionamento da unidade de acolhimento institucional Fundação Cidade Mãe – FCM (Unidade
Bonocô),  duração no triênio 2020-2022.
Data de Instauração: 02/09/2020

CARLOS ROBSON OLIVEIRA LEÃO
Promotor de Justiça

ORIGEM: 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JACOBINA/BA
COMUNICADO DE ARQUIVAMENTO

NOTÍCIA DE FATO N.º 702.0.116678/2015

A 5ª Promotoria de Justiça de Jacobina vem, por meio deste, tornar público o ARQUIVAMENTO DA NOTÍCIA DE FATO N.º
702.0.116678/2015, autuada mediante representação do Sr. GILBERTINO RODRIGUES PEREIRA, noticiando supostas irregu-
laridades alusivas a pagamentos indevidos de diárias a vereadores da base aliada do prefeito de Mirangaba no ano de 2013,
Sr. Dirceu Mendes Ribeiro, feitos pelo irmão deste, chefe do Poder Legislativo à época, Sr. EDSON MENDES RIBEIRO.Concluídas
as diligências no feito, não se comprovou a prática de ato de improbidade administrativa por parte do representado.Concede-
se aos interessados o prazo de 10 dias para interposição de recurso escrito, fundamentado, a ser encaminhado ao e-mail
institucional deste Órgão (5pjjacobina@mpba.mp.br) caso qualquer dos interessados entenda pertinente.

Jacobina, 02 de Outubro de 2020

Milena Moreschi de Almeida
Promotora de Justiça.